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Snälltåget svar på infrastrukturdepartementets remiss om särskilda 
åtgärder vid allvarlig fara för den allmänna ordningen eller den inre 
säkerheten i landet till följd av Rysslands aggression mot Ukraina 

Snälltåget bedriver internationell nattågstrafik mellan Berlin och Stockholm via 
bl a Hamburg, Köpenhamn och Malmö. Under 2022 kommer vi att köra dagliga 
avgångar från 7 april och fram till 24 september, därefter 3-5 dagar per vecka 
fram till årets slut. 

Vi kan konstatera att infrastrukturdepartementets förslag på ny lag och 
förordning innebär en ökad belastning i vår biljettkontroll vid avgång från Berlin 
och Hamburg, vilket troligen innebära att vi måste bemanna med mer personal 
för att bibehålla en bra service till nattågsresenärerna. Detta framställer vi redan 
nu krav på att svenska staten kompensera för. 

Den gröna omställningen – att flytta trafik från flyg och bil till tåg, inte minst 
långväga internationell nattågstrafik är också en viktig och prioriterad fråga.  

Att nattågsresan blir bekväm och utan onödiga passkontroller mitt i natten är för 
oss en självklarhet och vi har tidigare efterlyst lika villkor mellan flygresor som 
tågresor vad gäller gränspolisens sätt att sköta gränskontrollen. Vi är därför i 
grunden positiva till att vi kan utföra ID-kontroll och skicka information om 
resenärerna (namn, födelsedata, land) till svenska gränspolisen, på motsvarande 
sätt som vi gör till tyska gränspolisen. Vi har efterlyst ett sådant samarbete med 
polismyndigheten, både genom gränspolisen, men också av Polisenenheten på 
Justitiedepartementet, dock helt utan framgång. Vi ser gärna att ett sådant 
samarbete kan initieras med anledning av de nu föreslagna förändringarna. 

Snälltåget verkar i Öresundsregionen (vårt huvudkontor är i Malmö) och vi ser 
ur det perspektivet ID-kontrollerna och de tillfälliga gränskontrollerna som helt 
orimliga åtgärder i förhållande till den skada de gör för Öresundsregionen. Att 
införa kontroller mellan Malmö och Köpenhamn är som att införa det mellan 
Stockholm och Uppsala.  
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